
Муниципальное учреждение «Управление образования администрации  

муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  11.09.2024                                 №  149 

 

р.п. Майна 

 

О закреплении наставляемых лиц за педагогом-наставником 

 

В рамках реализации закона Ульяновской области от 25.09.2019 № 109-

ЗО «О статусе педагогических работников, осуществляющих педагогическую 

деятельность на территории Ульяновской области» и во исполнение п.2 раздела 

4 Положения о категории педагог-наставник, п р и к а з ы в а ю: 

1.  Закрепить за Котковой Натальей Алексеевной, учителем английского 

языка МКОУ «Тагайская средняя школа имени Ю.Ф.Горячева», педагогом-

наставником, наставляемых лиц: 

- Романову Марию Викторовну, учителя начальных классов МКОУ 

«Тагайская средняя школа имени Ю.Ф.Горячева»; 

- Багрову Оксану Анатольевну, учителя математики МКОУ «Тагайская 

средняя школа им. Ю.Ф.Горячева»; 

- Кузнецова Максима Владимировича, учителя физической культуры 

МКОУ «Тагайская средняя школа им. Ю.Ф.Горячева». 

2. Закрепить за Улановой Натальей Валерьевной, старшим воспитателем 

МДОУ Майнского детского сада № 5 «Теремок», педагогом-наставником, 

наставляемых лиц: 

- Иванову Валерию Александровну, воспитателя МДОУ Майнского 

детского сада № 5 «Теремок»; 

- Ляпину Екатерину Александровну,  воспитателя МДОУ Майнского 

детского сада № 5 «Теремок»; 

- Логинову Наталью Александровну, воспитателя МДОУ Майнского 

детского сада № 5 «Теремок». 

3. Закрепить за Кравец Ольгой Владимировной, учителем русского языка 

и литературы, искусство (МХК) МОУ «Майнский многопрофильный лицей 

имени В.А. Яковлева» педагогом-наставником, наставляемых лиц: 

- Кузина Алексея Сергеевича, учителя английского языка МОУ 

«Майнский многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева»; 

- Кузину Екатерину Алексеевну, учителя труда (технологии) МОУ 

«Майнский многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева»; 

- Чихалова Александра Николаевича, учителя труда (технологии) МОУ 

«Майнский многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева». 



4. Закрепить за Чибриковой Натальей Валерьевной, учителем начальных 

классов МОУ «Майнский многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева» 

педагогом-наставником, наставляемых лиц: 

- Климину Яну Евгеньевну, педагога-организатора МОУ «Майнский 

многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева»; 

- Евстигнееву Нину Олеговну, учителя-логопеда МОУ «Майнский 

многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева»; 

- Гузяеву Дарью Сергеевну, учителя начальных классов МОУ «Майнский 

многопрофильный лицей имени В.А. Яковлева». 

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

Аввакумову Ларису Валерьевну, методиста МУ «Управление образования 

администрации МО «Майнский район» Ульяновской области». 

 

 

Начальник Управления образования                                          Н.Ю.Казакова 

  


